
ORIGINALE

COMUNE DI COLONNA
Città Metropolitana di Roma Capitale

00030 – PIAZZA VITTORIO EMANUELE II, 5

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale

DELIBERAZIONE N. 51 DEL 30/11/2020

OGGETTO: Variazione al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022 n. 6 - art. 175, 
comma 2, D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267

L'anno 2020 , il  giorno trenta del mese di Novembre alle ore 15:30,  nella sala adunanze 
consiliari  convocato  per  disposizione  del  Sindaco,  con  avvisi  inviati  all'indirizzo  Posta 
Elettronica Certificata (PEC) di ciascun Consigliere, si è adunato il Consiglio Comunale in seduta 
Pubblica  Straordinaria di Prima convocazione.

Sono convenuti i Signori Consiglieri:

Cognome e Nome Presente Cognome e Nome Presente
GIULIANI FAUSTO PRESENTE ABBALLE DAMIANO PRESENTE
BARTOLI RICCARDO PRESENTE CASCIA GIORGIO PRESENTE
SANTORO VINCENZO PRESENTE POCHESCI FABIO PRESENTE
CAPPELLINI MARCO PRESENTE ROMAGNOLI CRISTIAN ASSENTE
QUAGLIA SERENA PRESENTE GELPI ALESSANDRO PRESENTE
DEL SIGNORE ELEONORA PRESENTE PERFILI SARA PRESENTE
DE FILIPPIS VALERIA PRESENTE

Totale Presenti 12 Totale Assenti 1

Essendo  legale  il  numero  degli  intervenuti  dichiara  aperta  la  seduta  per  la  trattazione 
dell’oggetto sopra indicato.

Risultato che gli intervenuti  sono in numero legale

  - Presiede il Signor   FAUSTO GIULIANI   nella sua qualità di  Presidente
  - Assiste DOTT.SSA ROSA MARIANI la quale provvede alla redazione del presente verbale. 
La seduta è pubblica.
  - Nominati scrutatori i Signori: 

               Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto regolarmente  
iscritto all’ordine del giorno, premettendo che, sulla proposta della deliberazione:

l responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ove richiesto 
e/o previsto dalla normativa vigente, esprime parere    favorevole;

l responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità  contabile  , ove richiesto e/o 
previsto dalla normativa vigente,  esprime parere  favorevole;



Il Sindaco Fausto Giuliani introduce l'undicesimo punto iscritto all’ordine del giorno.
L'Assessore Riccardo Bartoli espone i contenuti.

L'intervento, come anche tutti quelli della seduta è oggetto di ripresa video  con un sistema  che ne consente  
la  visione  sul  canale  youtube  e la  pubblicazione  nell'apposita  sezione  del  sito  ufficiale  del  Comune di  
Colonna dedicata all'archivio delle registrazioni video consiliari. 
La discussione è riportata nel verbale di resoconto stenotipato allegato al presente atto e da intendersi quì  
integralmente richiamato. 

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che  con Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  9  in  data  28/04/2020, 
esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 
relativo al periodo 2020/2022;

PREMESSO altresì che con propria Deliberazione n. 10 in data 28/04/2020, esecutiva ai 
sensi  di  legge,  è stato  approvato  il  Bilancio  di  Previsione Finanziario  2020/2022 redatto  in 
termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011;

RICHIAMATO  l’art.  175  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  come  modificato  dal  D.Lgs.  n. 
118/2011, il quale prevede, ai commi 1 e 2, che il bilancio di previsione può subire variazioni, in  
termini di competenza e di cassa, sia nella parte entrata che nella parte spesa, per ciascuno 
degli  esercizi  considerati,  con Deliberazione di  Consiglio Comunale  da adottarsi  entro  il  30 
novembre di ciascun anno; 

PRESO ATTO che  la presente variazione al bilancio di previsione nasce  dall’esigenza 
di accertare in entrata:

– le maggiori risorse statali per la Solidarietà Alimentare Emergenza Coronavirus, come 
previsto dall'articolo 6 comma 1 del Decreto Legge 23 novembre 2020, n. 154 “Decreto 
Ristori Ter”, per € 31.850,82;

– Contributo  Regionale  di  €  99.374,02  Fondo  per  prevenire  il  dissesto  finanziario  dei 
Comuni,  come  da  Determinazione  regionale  G13883  trasmessa  il  25/11/2020  prot. 
9252;

– Trasferimenti  statali  per  Indennità  di  Ordine  Pubblico  Emergenza  Covid  €  2.093,00 
relativi al I trimestre;

– Contrazione di un mutuo da parte della Cassa Depositi e Prestiti di € 250.000,00 per i 
lavori di completamento del  restauro di Palazzo Colonna e, contestuale rinuncia alla 
contrazione  dei  due  mutui  Riqualificazione  Parcheggio  Biblioteca  Comunale  e 
Riqualificazione Parco degli Ulivi;

VISTI i  prospetti  riportati  in allegato alla presente deliberazione per formarne parte 
integrante e sostanziale che contengono l’elenco delle variazioni di competenza e di cassa da 
apportare al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022 – Esercizio 2020;

DATO ATTO del permanere degli equilibri di bilancio nonché del rispetto dei vincoli di 
finanza pubblica;

ACQUISITI agli atti i pareri:
□ del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. n. 

267/2000;
□ dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 

1, lettera b) del D.Lgs. n. 267/2000;

RITENUTO di provvedere in merito;

VISTI:
➢ il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 118/2011;
➢ il D.Lgs. n. 118/2011;
➢ lo Statuto Comunale;
➢ il vigente Regolamento comunale di contabilità;



CON VOTI espressi come segue: 
presenti: 12
assenti: 1
Favorevoli: 9
Contrari : 0
Astenuti: 3 (Pochesci, Gelpi e Perfili)

DELIBERA

1. DI APPORTARE al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022 le variazioni di competenza 
e di cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate 
nei prospetti allegati alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale;

2.  DI DARE ATTO del  permanere  degli  equilibri  di  bilancio,  sulla  base dei  principi  dettati 
dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del 
D.Lgs. n. 267/2000 nonché dei saldi di finanza pubblica;

3.  DI  INVIARE per  competenza  la  presente  Deliberazione  al  tesoriere  comunale,  ai  sensi 
dell’art. 216, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

Infine, stante l’urgenza di provvedere

IL CONSIGLIO COMUNALE

CON VOTI espressi come segue: 
presenti: 12
assenti: 1
Favorevoli: 9
Contrari : 0
Astenuti: 3 (Pochesci, Gelpi e Perfili)

DELIBERA

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.  

Allegati:

– verbale di resoconto stenotipato (allegato n.1)
– variazioni



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato con 
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme 
legislative e tecniche che regolamentano la materia.
 
COLONNA, li 27/11/2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DR.SSA FABIOLA PIZZICONI

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Si esprime favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai sensi 
dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

COLONNA, li 27/11/2020 IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO 
Dr.ssa Pizziconi Fabiola

Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO
FAUSTO GIULIANI 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 DOTT.SSA ROSA MARIANI 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data 10/12/2020, per 15 giorni 
consecutivi  nel  sito  web  istituzionale  di  questo  Comune  accessibile  al  pubblico  (art.  32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n° 69). 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 DOTT.SSA ROSA MARIANI

ESECUTIVITA'

 La presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio on-line del 
Comune ed è divenuta esecutiva in data __________________ ai sensi dell'art. 134 comma 3 del 
D.Lgs. 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione.

 
IL SEGRETARIO COMUNALE
 DOTT.SSA ROSA MARIANI

  

          
 
 



Allegato 8-1, delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

Comune di  COLONNA

data: ..... /..... /............                n. protocollo ...................................

Rif. delibera del  ....................  del  27/11/2020  n. ...

TITOLO, TIPOLOGIA, CATEGORIA

VARIAZIONI

ENTRATE 2020 ( Variazione n. 18 ) 

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 84 -
ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
AGGIORNATE

ALLA DELIBERA
IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2020

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione 

 226.111,33

 0,00

 275.479,10

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione 

 226.111,33

 0,00

 275.479,10  275.479,100,00

 0,00  0,00

 0,00  0,00

226.111,33

0,00

TITOLO Trasferimenti correnti2

Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Categoria 1 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

63.593,00 2.093,00  0,00

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

 15.232,76  15.232,76

 61.500,00

 76.732,76 78.825,76 2.093,00  0,00

Capitolo / Articolo 100 / 3(Resp/CdR: 1/1) - Altri contributi

63.701,64 31.850,82  0,00

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

 0,00  0,00

 31.850,82

 0,00 31.850,82 31.850,82  0,00

Capitolo / Articolo 100 / 9(Resp/CdR: 2/2) - Trasferimenti dallo
Stato fondo di solidarietà alimentare

Totale Categoria residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

 15.232,76

 93.350,82

 76.732,76

 33.943,82

 33.943,82

 0,00

 0,00

 0,00

127.294,64

110.676,58

Totale Tipologia residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

 15.232,76

 93.350,82

 76.732,76

 33.943,82

 33.943,82

 0,00

 0,00

 15.232,76

127.294,64

110.676,58

 33.943,82  0,00

TOTALE TITOLO residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa  33.943,82  0,00

 15.232,76

 93.350,82

 76.732,76

 15.232,76

127.294,64

110.676,58

TITOLO Entrate in conto capitale4

Tipologia 200 Contributi agli investimenti

Page 1 of 4



Allegato 8-1, delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

Comune di  COLONNA

data: ..... /..... /............                n. protocollo ...................................

Rif. delibera del  ....................  del  27/11/2020  n. ...

TITOLO, TIPOLOGIA, CATEGORIA

VARIAZIONI

ENTRATE 2020 ( Variazione n. 18 ) 

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 84 -
ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
AGGIORNATE

ALLA DELIBERA
IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2020

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione 

 226.111,33

 0,00

 275.479,10  275.479,100,00

 0,00  0,00

 0,00  0,00

226.111,33

0,00

Categoria 6 Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche

99.374,02 99.374,02  0,00

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

 0,00  0,00

 0,00

 0,00 99.374,02 99.374,02  0,00

Capitolo / Articolo 100 / 15(Resp/CdR: 1/1) - Contributo regionale
Fondo per prevenire dissesto finanziario
dei comuni

Totale Categoria residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

 0,00

 0,00

 0,00

 99.374,02

 99.374,02

 0,00

 0,00

 0,00

99.374,02

99.374,02

Totale Tipologia residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

 0,00

 0,00

 0,00

 99.374,02

 99.374,02

 0,00

 0,00

 0,00

99.374,02

99.374,02

 99.374,02  0,00

TOTALE TITOLO residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa  99.374,02  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

99.374,02

99.374,02

TITOLO Accensione prestiti6

Tipologia 300 Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine

Page 2 of 4



Allegato 8-1, delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

Comune di  COLONNA

data: ..... /..... /............                n. protocollo ...................................

Rif. delibera del  ....................  del  27/11/2020  n. ...

TITOLO, TIPOLOGIA, CATEGORIA

VARIAZIONI

ENTRATE 2020 ( Variazione n. 18 ) 

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 84 -
ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
AGGIORNATE

ALLA DELIBERA
IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2020

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione 

 226.111,33

 0,00

 275.479,10  275.479,100,00

 0,00  0,00

 0,00  0,00

226.111,33

0,00

Categoria 1 Finanziamenti a medio lungo termine

250.000,00 250.000,00  0,00

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

 0,00  0,00

 0,00

 0,00 250.000,00 250.000,00  0,00

Capitolo / Articolo 970 / 49(Resp/CdR: 3/3) - Mutuo per
completamento opere Palazzo Colonna

0,00 0,00  84.000,00

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

 0,00  0,00

 84.000,00

 84.000,00 0,00 0,00  84.000,00

Capitolo / Articolo 970 / 51(Resp/CdR: 3/3) - Mutuo Riqualificazione
accesso Biblioteca Comunale

0,00 0,00  36.000,00

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

 0,00  0,00

 36.000,00

 36.000,00 0,00 0,00  36.000,00

Capitolo / Articolo 970 / 52(Resp/CdR: 3/3) - Mutuo Riqualificazione
Parco degli Ulivi

Totale Categoria residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

 0,00

 120.000,00

 120.000,00

 250.000,00

 250.000,00

 120.000,00

 120.000,00

 0,00

250.000,00

250.000,00

Totale Tipologia residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

 0,00

 120.000,00

 120.000,00

 250.000,00

 250.000,00

 120.000,00

 120.000,00

 0,00

250.000,00

250.000,00

 250.000,00  120.000,00

TOTALE TITOLO residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa  250.000,00  120.000,00

 0,00

 120.000,00

 120.000,00

 0,00

250.000,00

250.000,00

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

 15.232,76

 213.350,82

 196.732,76

 383.317,84  120.000,00

 120.000,00 383.317,84

 15.232,76

476.668,66

460.050,60

Page 3 of 4



Allegato 8-1, delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

Comune di  COLONNA

data: ..... /..... /............                n. protocollo ...................................

Rif. delibera del  ....................  del  27/11/2020  n. ...

TITOLO, TIPOLOGIA, CATEGORIA

VARIAZIONI

ENTRATE 2020 ( Variazione n. 18 ) 

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 84 -
ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
AGGIORNATE

ALLA DELIBERA
IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2020

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione 

 226.111,33

 0,00

 275.479,10  275.479,100,00

 0,00  0,00

 0,00  0,00

226.111,33

0,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti

previsione di competenza 

previsione di cassa

 7.420.933,82

 20.108.733,76  383.317,84  120.000,00

 7.420.933,82

19.104.824,19

20.372.051,60

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

18.841.506,35 383.317,84 120.000,00

Page 4 of 4



SPESE 2020 ( Variazione n. 18 ) 

Allegato 8-1, delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

Comune di  COLONNA

data: ..... /..... /............                n. protocollo ...................................

Rif. delibera del  ....................  del  27/11/2020  n. ...

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
VARIAZIONI

MACROAGGREGATO

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 84 -
ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
AGGIORNATE

ALLA DELIBERA
IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2020

Disavanzo d'amministrazione   48.523,44  48.523,44

MISSIONE Servizi istituzionali, generali e di gestione1

Programma Ufficio tecnico6

Titolo 2 Spese in conto capitale

Macroaggregato 2 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

2.845.402,94 250.000,00  0,00

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

 0,00  0,00

 2.595.402,94

 1.395.402,94 1.645.402,94 250.000,00  0,00

2040 / 4 (Resp/CdR: 3/3) - Manutenzione Palazzo
Colonna (E 820/34)

Capitolo / Articolo 

Totale Macroaggregato residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

 0,00

 2.595.402,94

 1.395.402,94

 250.000,00

 250.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

2.845.402,94

1.645.402,94

Totale Titolo residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

 0,00

 2.595.402,94

 1.395.402,94

 250.000,00

 250.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

2.845.402,94

1.645.402,94

Totale Programma residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

 0,00

 2.595.402,94

 1.395.402,94

 250.000,00

 250.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

2.845.402,94

1.645.402,94

Programma Risorse umane10

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 1 Redditi da lavoro dipendente

8.464,66 2.093,00  0,00

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

 0,00  0,00

 6.371,66

 6.371,66 8.464,66 2.093,00  0,00

74 / 10 (Resp/CdR: 1/1) - Fondo salario
accessorio mobile

Capitolo / Articolo 

Totale Macroaggregato residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

 0,00

 6.371,66

 6.371,66

 2.093,00

 2.093,00

 0,00

 0,00

 0,00

8.464,66

8.464,66

Page 1 of 5



SPESE 2020 ( Variazione n. 18 ) 

Allegato 8-1, delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

Comune di  COLONNA

data: ..... /..... /............                n. protocollo ...................................

Rif. delibera del  ....................  del  27/11/2020  n. ...

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
VARIAZIONI

MACROAGGREGATO

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 84 -
ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
AGGIORNATE

ALLA DELIBERA
IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2020

Totale Titolo residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

 0,00

 6.371,66

 6.371,66

 2.093,00

 2.093,00

 0,00

 0,00

 0,00

8.464,66

8.464,66

Totale Programma residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

 0,00

 6.371,66

 6.371,66

 2.093,00

 2.093,00

 0,00

 0,00

 0,00

8.464,66

8.464,66

 252.093,00  0,00

TOTALE MISSIONE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa  252.093,00  0,00

 0,00

 2.601.774,60

 1.401.774,60

 0,00

2.853.867,60

1.653.867,60

Page 2 of 5



SPESE 2020 ( Variazione n. 18 ) 

Allegato 8-1, delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

Comune di  COLONNA

data: ..... /..... /............                n. protocollo ...................................

Rif. delibera del  ....................  del  27/11/2020  n. ...

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
VARIAZIONI

MACROAGGREGATO

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 84 -
ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
AGGIORNATE

ALLA DELIBERA
IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2020

MISSIONE Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali5

Programma Valorizzazione dei beni di interesse storico1

Titolo 2 Spese in conto capitale

Macroaggregato 2 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

0,00 0,00  84.000,00

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

 0,00  0,00

 84.000,00

 84.000,00 0,00 0,00  84.000,00

2050 / 29 (Resp/CdR: 3/3) - Mutuo Riqualificazione
accesso biblioteca comunale

Capitolo / Articolo 

0,00 0,00  36.000,00

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

 0,00  0,00

 36.000,00

 36.000,00 0,00 0,00  36.000,00

2050 / 30 (Resp/CdR: 3/3) - Mutuo Riqualificazione
Parco degli Ulivi

Capitolo / Articolo 

Totale Macroaggregato residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

 0,00

 120.000,00

 120.000,00

 0,00

 0,00

 120.000,00

 120.000,00

 0,00

0,00

0,00

Totale Titolo residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

 0,00

 120.000,00

 120.000,00

 0,00

 0,00

 120.000,00

 120.000,00

 0,00

0,00

0,00

Totale Programma residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

 0,00

 120.000,00

 120.000,00

 0,00

 0,00

 120.000,00

 120.000,00

 0,00

0,00

0,00

 0,00  120.000,00

TOTALE MISSIONE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa  0,00  120.000,00

 0,00

 120.000,00

 120.000,00

 0,00

0,00

0,00

Page 3 of 5



SPESE 2020 ( Variazione n. 18 ) 

Allegato 8-1, delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

Comune di  COLONNA

data: ..... /..... /............                n. protocollo ...................................

Rif. delibera del  ....................  del  27/11/2020  n. ...

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
VARIAZIONI

MACROAGGREGATO

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 84 -
ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
AGGIORNATE

ALLA DELIBERA
IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2020

MISSIONE Diritti sociali, politiche sociali e famiglia12

Programma Interventi per le famiglie5

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 4 Trasferimenti correnti

80.957,64 31.850,82  0,00

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

 0,00  0,00

 49.106,82

 0,00 80.957,64 80.957,64  0,00

650 / 1 (Resp/CdR: 2/2) - Spese per fondo di
solidarietà alimentare

Capitolo / Articolo 

Totale Macroaggregato residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

 0,00

 49.106,82

 0,00

 31.850,82

 80.957,64

 0,00

 0,00

 0,00

80.957,64

80.957,64

Totale Titolo residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

 0,00

 49.106,82

 0,00

 31.850,82

 80.957,64

 0,00

 0,00

 0,00

80.957,64

80.957,64

Totale Programma residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

 0,00

 49.106,82

 0,00

 31.850,82

 80.957,64

 0,00

 0,00

 0,00

80.957,64

80.957,64

 31.850,82  0,00

TOTALE MISSIONE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa  80.957,64  0,00

 0,00

 49.106,82

 0,00

 0,00

80.957,64

80.957,64

Page 4 of 5



SPESE 2020 ( Variazione n. 18 ) 

Allegato 8-1, delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

Comune di  COLONNA

data: ..... /..... /............                n. protocollo ...................................

Rif. delibera del  ....................  del  27/11/2020  n. ...

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
VARIAZIONI

MACROAGGREGATO

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 84 -
ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
AGGIORNATE

ALLA DELIBERA
IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2020

MISSIONE Debito pubblico50

Programma Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari2

Titolo 4 Rimborso di prestiti

Macroaggregato 3 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine

189.374,02 99.374,02  0,00

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

 0,00  0,00

 90.000,00

 90.000,00 189.374,02 99.374,02  0,00

4482 / 1 (Resp/CdR: 1/1) - Spese per estinzione
anticipata dei mutui - quota capitale

Capitolo / Articolo 

Totale Macroaggregato residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

 0,00

 90.000,00

 90.000,00

 99.374,02

 99.374,02

 0,00

 0,00

 0,00

189.374,02

189.374,02

Totale Titolo residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

 0,00

 90.000,00

 90.000,00

 99.374,02

 99.374,02

 0,00

 0,00

 0,00

189.374,02

189.374,02

Totale Programma residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

 0,00

 90.000,00

 90.000,00

 99.374,02

 99.374,02

 0,00

 0,00

 0,00

189.374,02

189.374,02

 99.374,02  0,00

TOTALE MISSIONE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa  99.374,02  0,00

 0,00

 90.000,00

 90.000,00

 0,00

189.374,02

189.374,02

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

 3.319.948,86

 20.188.345,85

 383.317,84

 432.424,66

 120.000,00

 120.000,00

 3.319.948,86

19.104.824,19

20.500.770,51

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

18.841.506,35

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

 0,00

 2.860.881,42

 1.611.774,60

 383.317,84

 432.424,66

 120.000,00

 120.000,00

 0,00

3.124.199,26

1.924.199,26

Page 5 of 5


	DELIBERA
	DELIBERA

